
del Consiglio Comunale 
Pubblicata il 24/02/2015 
 

OGGETTO: Servizio di nido d’infanzia sovracomunale – modifica art. 12 della 
convenzione in esere fra i comuni di Caderzone Terme, Bocenago, 
Strembo, Spiazzo, Pelugo, Vigo Rendena, Darè, Villa Rendena, Giustino e 
Pinzolo.  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 26 dd. 22.12.2008 con la quale si 
approvava lo schema di convenzione, composto da n. 15 articoli, da sottoscrivere con i 
Comuni di Caderzone Terme - Bocenago - Strembo – Spiazzo - Pelugo - Vigo Rendena –  
Villa Rendena, Giustino e Pinzolo per la gestione del servizio di asilo nido. 
 
 Preso atto che la convenzione de quo era in scadenza il 31.12.2014. 
 
 Vista la nota del Comune di Spiazzo prot. n. 246  dd. 16.01.2015 pervenuta al prot. n. 
215 in data 26.01.2015 mediante la quale viene chiesta la modifica dell’art. 12 della 
convenzione in essere per il servizio di nido d’infanzia sovracomunale. 
 

 Ritenuto opportuno, al fine di dare continuità al servizio a tutti i comuni che hanno 

bimbi iscritti nel corso dell’anno educativo 2014-2015, modificare l’art. 12 della stessa avente 

ad oggetto “Durata” come segue: 

“Il presente accordo ha durata 14.01.2009 – 31.12.2018; tale periodo potrà essere modificato 

su volontà concorde di tutte le Amministrazioni.”. 

 

 Visto l'art. 40 della L.R. 04.01.1993 n. 1 e ss.mm. 

 
 Sentito l’intervento del Consigliere Dalbon Sandra per il cui contenuto si rinvia al 
verbale della seduta. 
  
Visto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole di regolarità 
tecnico – amministrativa da parte del Segretario Comunale, in relazione alle sue 
competenze, ai sensi dell’art. 81 del Testo Unico delle LL.RR. sull’Ordinamento dei Comuni 
approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 
Con voti favorevoli n. 14, contrari nr. 0, astenuti nr. 0, su n. 14 consiglieri presenti e 

votanti, espressi per alzata di mano ed accertati dal Presidente con l'ausilio dei due 
consiglieri designati scrutatori; 

 
DELIBERA 

 
1. Di modificare l’art. 12 della convenzione approvata con propria precedente deliberazione 

n. 26 dd. 22.12.2008 e sottoscritta dai Comuni di Caderzone Terme - Bocenago - 

Strembo – Spiazzo - Pelugo - Vigo Rendena – Darè - Villa Rendena - Giustino e Pinzolo 

per la gestione del servizio di asilo nido come segue: 

Art. 12 “Durata” 

“Il presente accordo ha durata 14.01.2009 – 31.12.2018; tale periodo potrà essere 

modificato su volontà concorde di tutte le Amministrazioni.” 

al fine di dare continuità al servizio a tutti i comuni che hanno bimbi iscritti nel corso 

dell’anno educativo 2014-2015 e per gli anni seguenti. 

 
2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ad unanimità di voti 

palesi espressi per alzata di mano, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del T.U. approvato con 
D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

 
3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Spiazzo. 
 
4. Di informare che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso in opposizione alal giunta comunale ex art. 79 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L durante il periodo di 
pubblicazione nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni o, in alternativa, giurisdizionale avanti al 
T.R.G.A. di Trento ex artt. 13 e 29 del D.Lgs 02.07.2010 n. 104 entro 60 agiorni, da parte 
di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 

-  - 

 

 
 

 
 


